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Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISK
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

Tirané, mé& 30 .0% .2021

Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave té Drejtorisé sé Ndihmés

Juridike Falas

Tirané

Bazuar né pikén 1 t& nenit 7 t€ ligjit nr.9154, dat& 06.11.2003 “Pé&r Arkivat” si dhe né nenct

32-35, n& pjesén II-E, t& rregullores “Norma teknike-profesionale dhe metodologjike t&

Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipéris€”, Komisioni i Ekspertizés i Drejtorisé sé&
Ndihmé&s Juridike Falas n& mbledhjen e datés 30 /03 /.2¢  shqyrtoi dhe miratoi listén

konkrete t& dokumentave me afatet e ruajtjes s& tyre, si mé& poshté vijon:

Nr

Emértimi

Afati i ruajtjes

Dokumente pér krijimin, organizimi dhe funksionimin e
DNJF-g&

-Struktura Organizative

-Vendimet

-Rregullore

Ruhen pérgjithmoné

Dokumentat e hartuar dhe krijuara nga DNJF-ja
-Urdhérat

-Udhézimet

-Vendimet

-Ligjet

-Marréveshjet

Ruhen Pérgjithmoné

Dokumenta t& veprimtarisé s& punés t& DNJF-sé
-Plane

-Strategji

-Rezoluta

-Raporte

Ruhen pérgjithmoné

Vewditnel e gjykatave pé1 dhénien e ndilunds julidike
dytésore dhe dosja e qyletaréve pérfitues

Ruhen pérgjitlunong

Korrespondenca me institucione

Ruhen pérgjithmong
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Korrespondencé e thjesht€ me institucione
publike dhe private

-Dhénie mendimi

-Kthim pérgjigje

Ruhen 5-10 vjet

Korrespondenct e thjeshté pér marrédheniet me
publikun
-Kérkesa
-Ankesa

Ruhen 5-10 vjet

Dokumente pér strukturén organizative,
kategorizimin dhe fondin e pagave. Vendime,
udhé&zime, organika, pasqyra, borderoté e
pagave, libri 1 pagave, provozime t€ miratuara.

Propozime t€ pamiratuara, borderotg,
korrespondencé ¢ thjeshté

Ruhen pérgjithmoné

Ruhen 5-75 vjet

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e
buxhetit.

Evidencat pérmbledhé&se. Ligje, vendime,
projektbuxheti, detajimi i buxhetit, situacioni
dhe evidencé periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté

Ruhen pérgjithmoné

Ruhen 5-10 vjet

Dokumente t& thesarit

Ruhen pérgjithmong

10

Dookumente pér probleme té kontabilitetit
-Vendime

-Udh&zime

-Bilance vjetore

-Pérmbledhése

Bilance dhe evidencé periodike dhe vjetore,
pérfshiré dhe korrespondencé e thjeshté

Ruhen pérgjithmoné

Ruhen 5-10 vjet

11

Dokumentacion mbi sigurimet shogérore, Ligje,
vendime, udhézime, raporte, evidence, relacione
pérmbledhese.

Evidenca e relacione periodike, pérlshiré
pérmbledhéset dhe korrespondencé e thjeshté

Ruhen pérgjithmoné

Ruhen 5-10 vjet

12

Dokumente pér treguesit e pagave, rritja reale e
pagés mesatare mujore, pagat sipas grup
priofesioneve. ligje, vendime, evidencg
statistikore.

Evidenca, informacione, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespodencé e thjeshté

Ruhen pérgjithmoné

Ruhen 5-10 vjet
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Dokumenta emérimi, masa ndéshkimore etj
13 -Vendime
-Urdhéresa

Ruhen pérgjithmoné

Dokumente pér inventarin fizik t& mjeteve
kryesore, si dhe té materialeve té pérdorimit t&
pérditshém.

14
Evidenca statistikore, libri pérmbledhés,

Evicencat periodike q& jan& né pérmbledhése,
dokumentacion i pérditshém

udhézimet e dhéna, si dhe raportet ¢ ndryshme.

Ruhen pérgjithmoné

Ruhen 5-10 vjet

Dokumente pér kontrollin financiar
15 -Aktkontrolle
-Kontrollet e Auditimit

Ruhen pérgjithmong

Dosje personale t& personelit

16 -Emérimet dhe lirimet né detyré
- Autorizmet

- Masat ndéshkimore

Ruhen pérgjithmoné
Ruhen 5-10 vjet
Ruhen 5-75 vjet

Miratoi

Komisioni i Ekspertizés //

Ergys Qirici  Kryetar

Lefkothea Lite Anéta( :

Reald Keta Anétar

Patricia Pogace Anétaffk)ﬂf

Olivia Dauti Anétar
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